Umeyr, öldürdüğünü ifade ettikten sonra herhangi bir ceza alıp

almayacağını sormuş, Hz. Muhammed ise herhangi bir ceza almayacağını söylemiş ve etrafına

seslenerek “Eğer Allah’a ve Resûlü’ne habersiz bir şekilde yardım eden birisine bakmak

isterseniz Umeyr b. Adî’ye bakın!” demiştir. Bu kamuoyu faaliyeti ve suikast, Hicrî 2

Ramazan/Mîlâdî 624 Mart tarihinde meydana gelmiştir.18

3.2.Ebû Âfek’in Kamuoyu Faaliyeti

Medine Şehir Devleti’ne karşı oluşturulan ikinci kamuoyu faaliyeti, Ebû Âfek tarafından

gerçekleştirilmiştir. Hz. Muhammed’in (s.a.v.) Bedir’den zafer ile dönüp, istikrar ve güç sahibi

mahallede bulunan bahçesinde uyurken, Sâlim, bahçeye girmiş ve Ebû Âfek’i uyurken

öldürmüştür. Ebû Âfek’in sesi, mahallede yankılanmış fakat akrabaları geldiklerinde sadece Ebû

Âfek’in cesedini bulabilmiştir. Sâlim ise arkasında hiçbir iz bırakmaksızın kaçmayı başarmıştır.

Bu kamuoyu faaliyeti ve suikast Hicrî 2 Şevval/Mîlâdî 624 Nisan tarihinde meydana gelmiştir.19

Bu olaydan sonra Ebû Âfek’in akrabaları “O’nu kim öldürdü? Vallahi o’nu kimin öldürdüğünü

bilsek, biz de o’nu öldürürüz” demiş, bunun üzerine de en-Nehdiyye isimli Müslüman bir hanım,

Müslümanların lehine kamuoyu oluşturmak için şu şiiri yazmıştır;

Muhammed konuşmasının akabinde bu sıkıntıların ve anlaşmazlığın sonlandırılması için bir

antlaşma yapmayı teklif etmiş, Medineli müşriklerin ve Yahudilerin kabul etmesiyle Remle bt.

El-Hâris’in evinde kaynaklarda net bir ismi olmayan bir barış antlaşması imzalanmıştır.32 Bu

kamuoyu faaliyeti ve suikast Hicrî 3 Rebîulevvel / Mîlâdî 624 Eylül tarihinde meydana

gelmiştir.33

30 Vâkıdî, Kitâbü’l-Meğâzî, 1/178.
31 İbn İshâk, es-Sîretü’n-Nebeviyye, 328-329; Vâkıdî, Kitâbü’l-Meğâzî, 1/178-179; İbn Hişâm, es-Sîretü’n-

Nebeviyye, 2/47.
32 Vâkıdî, Kitâbü’l-Meğâzî, 1/179; İbn Sa’d, Kitâbü’t-Tabakâti’l-Kebîr, 2/31.

Bana vaad etmeyin, bir yıl sonra yardım etmeyi.

Ebû Azze’nin hamleleri başarı göstermiş ve Mekke dışından birçok kabile savaşa katılmıştır.

Savaş sonunda Ebû Azze tekrar yakalanmış ve af dilemiştir.34 Fakat Hz. Muhammed (s.a.v.)

“Mü’min bir delikten iki defa sokulmaz” demiştir.35 Ardından öldürülmüştür. Bu olay Hicrî 3

Şevval / Mîlâdî 625 Mart tarihinde meydana gelmiştir.36

4.2. Ma’bed b. Ebû Ma’bed el-Huzâ’î’nin Algı ve Kitle Yönetim Faaliyeti

Müslümanlar, Uhud Harbi’nde büyük bir darbe almış, ardından Medine’ye çekilmek durumunda

kalmışlardır. Fakat Hz. Muhammed (s.a.v.) ordunun durumu kötü ve yaralılarının çok olmasına

Ben bu sabah sizi uyarıyorum,

Her aklı ve fikri olanınızı,

Ahmed’in ordusundan, onlar bodur değiller,

Benim ikazım da dedikodu sayılmaz.38

Tekrardan İslâm ordusu üzerine saldırı planlayan müşrikler, Ma’bed’in bu algı yönetimi nedeni

ile Mekke’ye geri çekilmek zorunda kalmışlardır.39 Bu olay Hicrî 3 Şevval / Mîlâdî 625 Mart

tarihinde meydana gelmiştir.40

Sonuç

Hz. Muhammed (s.a.v.) Medine’de siyasî istikrarsızlığa son vererek Medine Şehir Devleti

kurmuş, ardından da huzur ve barış ortamı sağlamak için Medine’de bulunan Yahudiler ve

müşrikler ile “Medine Vesikası” antlaşması yapmıştır.